



IIM Raipur Inaugurates 5th Batch of Executive Master of Business Administration

Editor's Synopsis:

- IIM Raipur conducted the inaugural ceremony for the 5th Batch of Executive Master of Business Administration
- 145 professionals enrolled in this immersive course with 40 females and 105 male aspirants.
- Chief Guest Dr. Niharika Rai, HR Leader, Microsoft Security IDC.
- To be delivered in hybrid mode, the program is for junior, mid-level and senior executives.
- The average age group of this year's intake is 34.
- The 5th batch boasts a diverse range of sectors, including insurance, finance, healthcare, commerce, automotive etc.

Raipur, 15th January 2025: Indian Institute of Management (IIM) Raipur, a leading institution recognized for #BuildingBusinessOwners, conducted the inaugural ceremony for the 5th Batch of the Executive Master of Business Administration (eMBA). As many as 145 professionals enrolled in this immersive course, consisting of 40 females and 105 male aspirants.

The ceremony was graced by Chief Guest Dr. Niharika Rai, HR Leader, Microsoft Security IDC along with Prof. Ram Kumar Kakani, Director, IIM Raipur and other esteemed faculty and staff members of the institute.

Addressing the gathering, Dr. Ram Kumar Kakani, Director, IIM Raipur, said, "Our two-year Executive MBA program is designed such that it will not only increase your knowledge base but also give a holistic development through exposure to international universities. The cohort this year represents a remarkable diversity of industries and expertise, which will foster collaborative growth. After these two years of learning, you will become an alumnus of IIM Raipur. Make out the maximum of your time in these two years."

To be delivered in hybrid mode, the meticulously crafted curriculum is for professionals aspiring to take on leadership roles in the future. The average age group of this year's intake is 34. The 5th batch boasts a diverse range of student body, comprising individuals with experience from various industrial backgrounds. The major sectors include insurance, finance, healthcare, commerce, automotive etc. This diversity not only brings a wealth of knowledge to the program but also extensive networking opportunities.

The Executive MBA program offers a blend of various general management theories, soft skills and analytical methods with real world business scenario cases for junior, mid-level and senior executives aspiring to assume a leadership role in their respective functions/organizations. The participants will also spend 15 days in IIM Raipur's fabulous campus over two campus visits.



About IIM Raipur:

Established in 2010, IIM Raipur is a hub for nurturing dynamic leaders, equipping them with the knowledge, experience, and invaluable contacts needed to excel in their respective fields of business. Our institution draws strength from over 50 accomplished academicians across various business domains and over 700 of the brightest minds in the country. In 2024, IIM Raipur proudly achieved significant rankings, including 14th in the MHRD-NIRF Business Ranking, in 2023, securing the top spot in the CSR-GHRDC B-school Ranking, and ranking 8th in the Outlook-ICARE list. We are one of the fastest-growing IIMs in the nation. Nestled in the vibrant heart of Chhattisgarh, Naya Raipur, our new, state-of-the-art campus seamlessly blends modern architecture with Chhattisgarh's rich culture and heritage, creating a unique and inspiring learning environment.

For more information, visit: www.iimraipur.ac.in









आईआईएम रायपुर ने एग्जीक्यूटिव एमबीए के पाँचवें बैच का किया शुभारंभ

संपादक की रूपरेखा:

- आईआईएम रायपुर ने एग्जीक्यूटिव एमबीए के पाँचवें बैच का उद्घाटन समारोह आयोजित किया।
- 145 पेशेवरों ने इस व्यापक पाठ्यक्रम में प्रवेश लिया, जिनमें 40 महिलाएँ और 105 पुरुष प्रतिभागी शामिल हैं।
- मुख्य अतिथि: डॉ. निहारिका राय, मानव संसाधन प्रमुख, माइक्रोसॉफ्ट सुरक्षा आईडीसी।
- यह कार्यक्रम मिश्रित रूप (हाइब्रिड मोड) में संचालित होगा और कनिष्ठ, मध्य स्तर एवं वरिष्ठ अधिकारियों के लिए है।
- इस बैच के प्रतिभागियों की औसत आयु 34 वर्ष है।
- पाँचवें बैच में बीमा, वित्त, स्वास्थ्य सेवा, वाणिज्य, वाहन उद्योग आदि क्षेत्रों की विविधता दिखती है।

रायपुर, 15 जनवरी 2025: भारतीय प्रबंधन संस्थान रायपुर, जो व्यवसायिक नेतृत्व तैयार करने के लिए प्रसिद्ध है, ने एग्जीक्यूटिव एमबीए के पाँचवें बैच का उद्घाटन समारोह आयोजित किया। इस व्यापक पाठ्यक्रम में 145 पेशेवरों ने प्रवेश लिया है, जिनमें 40 महिलाएँ और 105 पुरुष प्रतिभागी शामिल हैं।

इस समारोह में मुख्य अतिथि डॉ. निहारिका राय, मानव संसाधन प्रमुख, माइक्रोसॉफ्ट सुरक्षा आईडीसी, के साथ आईआईएम रायपुर के निदेशक प्रो. राम कुमार ककानी और संस्थान के अन्य प्रतिष्ठित शिक्षकगण एवं कर्मचारी उपस्थित थे।

सभा को संबोधित करते हुए आईआईएम रायपुर के निदेशक प्रो. राम कुमार ककानी ने कहा, “हमारा दो वर्षीय कार्यकारी एमबीए कार्यक्रम न केवल आपका ज्ञान बढ़ाएगा बल्कि अंतरराष्ट्रीय विश्वविद्यालयों के अनुभवों के माध्यम से समग्र विकास प्रदान करेगा। इस वर्ष का बैच विभिन्न उद्योगों और विशेषज्ञता की अद्वितीय विविधता का प्रतिनिधित्व करता है, जो सामूहिक विकास को प्रोत्साहित करेगा। इन दो वर्षों की शिक्षा के बाद, आप आईआईएम रायपुर के पूर्व छात्र बन जाएँगे। इन दो वर्षों का पूरा लाभ उठाएँ।”

यह मिश्रित रूप में संचालित होने वाला पाठ्यक्रम विशेष रूप से उन पेशेवरों के लिए बनाया गया है जो भविष्य में नेतृत्वकारी भूमिकाएँ निभाने की आकांक्षा रखते हैं। इस बैच में प्रतिभागियों की औसत आयु 34 वर्ष है और इसमें बीमा, वित्त, स्वास्थ्य सेवा, वाणिज्य, वाहन उद्योग आदि विभिन्न क्षेत्रों के अनुभवी प्रतिभागी शामिल हैं। यह विविधता पाठ्यक्रम में ज्ञान और व्यापक नेटवर्किंग के अवसर प्रदान करती है।

कार्यकारी एमबीए कार्यक्रम प्रबंधन के सामान्य सिद्धांतों, सॉफ्ट स्किल्स और विश्लेषणात्मक तरीकों का समग्र मिश्रण प्रदान करता है, जो वास्तविक व्यावसायिक परिदृश्यों के साथ जुड़े होते हैं। कनिष्ठ,



मध्य स्तर एवं वरिष्ठ अधिकारी, जो अपने संगठनों/क्षेत्रों में नेतृत्वकारी भूमिकाएँ निभाने की आकांक्षा रखते हैं, उनके लिए यह पाठ्यक्रम उपयुक्त है। प्रतिभागी कार्यक्रम के दौरान आईआईएम रायपुर के शानदार परिसर में दो बार 15 दिनों के लिए आवासीय अनुभव भी प्राप्त करेंगे।

भा.प्र.सं. रायपुर के बारे में

2010 में स्थापित, भा.प्र.सं. रायपुर एक ऐसा केंद्र है जो उत्कृष्ट व्यवसायिक नेतृत्वकर्ताओं को तैयार करता है, उन्हें उनके संबंधित व्यवसायिक क्षेत्रों में उत्कृष्टता प्राप्त करने के लिए आवश्यक ज्ञान, अनुभव और अमूल्य संपर्क प्रदान करता है। हमारे संस्थान को विभिन्न व्यवसायिक क्षेत्रों के 50 से अधिक अनुभवी शिक्षाविदों और देश के 700 से अधिक होनहार छात्रों की ताकत से सशक्त किया गया है। 2024 में, भा.प्र.सं. रायपुर ने कई महत्वपूर्ण रैंकिंग हासिल कीं, जिनमें 2023 में एमएचआरडी-एनआईआरएफ बिजनेस रैंकिंग में 14वां स्थान, सीएसआर-जीएचआरडीसी बी-स्कूल रैंकिंग में शीर्ष स्थान, और आउटलुक-आईकेयर सूची में 8वां स्थान शामिल हैं। हम देश के सबसे तेजी से विकसित हो रहे आईआईएम में से एक हैं। छत्तीसगढ़ के नए और जीवंत क्षेत्र, नया रायपुर में स्थित हमारा अत्याधुनिक परिसर आधुनिक वास्तुकला को छत्तीसगढ़ की समृद्ध संस्कृति और विरासत के साथ खूबसूरती से जोड़ता है, जिससे एक अनोखा और प्रेरणादायक शैक्षिक वातावरण बनता है।

अधिक जानकारी के लिए देखें: [www.iimraipur.ac.in]